
Città di Randazzo
Vili-IX S.O. accorpati

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 152 DEL 29/07/2015

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria dell'asilo nido di Via Tagliamento.

Approvazione progetto esecutivo per la costruzione di un impianto

fotovoltaico.

IL CAPO SETTORE

• PREMESSO che nel riparto del Piano di Azione Coesione (PAC) Infanzia al Distretto

Socio Sanitario DI 5 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la

somma di € 289.287,00;

• CHE l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Randazzo,

sito in via Tagliamento e gestito dallo stesso comune;

• CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto DI5 Bronte ha inteso destinare le somme del

PAC INFANZIA al mantenimento ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con

sede in via Tagliamento;

• CHE al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura

del servizio si rende necessario realizzare dei lavori di manutenzione straordinaria;

• CHE detta attività è prevista fra gli interventi del PAC ammissibili a finanziamento;

• PRESO ATTO che al fine di riqualificare i locali dell'asilo di che trattasi procedendo

all'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria, il Dirigente dell'8° e 9° Settore

Operativo accorpati, con propria determina n. 118 del 9/10/2013, ha nominato Responsabile

Unico del Procedimento il geom. Biagio Vaccarelle contrattista utilizzato presso l'8°

Settore Operativo, ed ha assunto in proprio l'incarico per la progettazione dei lavori e di

Responsabile per la sicurezza in corso di progettazione;

• CHE il progetto definitivo dell'importo complessivo di € 180.000,00. approvato dall'ASP

con parere del 05/12/2013 e dal R.U.P. con relazione del 5/12/2013, è stato approvato con

determina n. 137 del 5/12/2013;

0 CHE con nota protocollata al n. 7616 del 30/04/2014 il Capo del 5° Settore di questo

comune ha comunicato che è stato rilevato da parte del Ministero dell'Interno che PI.V.A.

sui lavori è stata computata al 22% anziché al 10%, come previsto per i lavori riguardanti

l'asilo nido:



CHE l'Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di realizzare nell'Asilo degli

impianti per il contenimento del consumo energetico;

CHE, pertanto, con determina n. 73 del 22/05/2014 è stato nominato il p.e. Proietto

Pitinzano Giuseppe progettista degli impianti;

Che la somma di € 34.175,43, occorrente per gli impianti è inserita fra le somme a

disposizione dell'Amministrazione;

VISTO il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di che trattasi;

VISTO il verbale di validazione del 2/7/2015;

VISTA la relazione del 2/7/2015 con la quale il R.U.P., geom. Vaccarello Biagio, approva il

progetto;

CHE, pertanto, occorre procedere all'approvazione del suddetto progetto;

VISTO il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici e

dei servizi attribuendo le relative competenze;

• VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di approvare il progetto esecutivo per la costruzione di un impianto fotovoltaico per l'asilo

nido di via Tagliamento, sottoscritto dal R.U.P., geom. Biagio Vaccarello, il cui importo

complessivo ammonta ad € 34.175,43 con le seguenti risultanze:

A LAVORI

29.222,50

-Lavori a base d'asta

-Costo manodopera

-Oneri per la sicurezza

COMPUTO

SOMME A DISPOSIZIONE

Incentivo ex art. 18 L. 109/94

Imprevisti

Pratica Enel, GSE, INAIL, Terna, etc.

I.V.A. 10%

Sommano

€

€

€

€

€

€

€

25.839,35

2.393,95

989.20

29.222,50

584,45

1.314,75

131,48

2.922,25

4.952.93 €_

TOTALE COMPLESSIVO €

4.952,93

34.175,43

2. Dare atto che la somma di € 34.175,43 trova copertura tra le somme a disposizione del

progetto di manutenzione straordinaria dell'asilo nido di Via Tagliamento è sarà finanziata

dagli Enti preposti in quanto rientra nel Piano di Azione Coesione (PAC) Programma per i

Servizi di Cura.

3. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

IL CAPO,

(arch.

JTTpRE

kxMeli)


